[image: ]

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от
	«
	26
	»
	06
	2024

	№
	25

г. Приволжск

О передаче из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в муниципальную собственность Приволжского городского поселения муниципального унитарного предприятия Приволжского муниципального района «Приволжское многоотраслевое производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Приволжского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Приволжского муниципального района Ивановской области, утвержденным решением Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011 №119, Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Передать из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в муниципальную собственность Приволжского городского поселения муниципальное унитарное предприятие Приволжского муниципального района «Приволжское многоотраслевое производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства», расположенное по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Революционная, д.20А, ИНН 3719000541 ОГРН 1023701711131.
2. Администрации Приволжского муниципального района:
- оформить передаточный акт о передаче имущества и земельных участков в собственность Приволжского городского поселения
- внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в собственности Приволжского муниципального района.

3. Право собственности Приволжского городского поселения на передаваемое имущество и земельные участки возникает с момента подписания передаточного акта.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета Приволжского
муниципального района 				                    	    С.И. Лесных

Глава Приволжского
муниципального района                                              	       И.В.Мельникова

Лист согласования
проекта решения Совета Приволжского муниципального района
вносит Комитет по управлению муниципальным имуществом
(наименование структурного подразделения Администрации или учреждения)

	Дата внесения проекта
	Должность лица, внесшего проект
	ФИО должностного лица, внесшего проект
	Подпись о согласовании проекта или Замечания к проекту

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
	Мелешенко Н.Ф.

	Согласовано

	Первый заместитель главы администрации
	Нагацкий В.Г.

	Начальник финансового управления
	Частухина Е.Л.

	Начальник юридического отдела администрации
	Скачкова Н.Н.

image1.png